uma garantia definitiva no valor igual a  10 %  do valor do contrato no acto da sua celebração.   

Cláusula 5: Preço do contrato 

1. A Entidade Contratante se compromete, através do presente, a pagar à Contratada pela 
execução do fornecimento e demais obrigações constantes do contrato, o preço de 
1.283.320,20 Mt (um milhão duzentos e oitenta e três mil, trezentos e vinte meticais e vinte 
centavos) incluindo IVA, doravante designado “Preço do Contrato”. 

2. A Entidade Contratante se compromete, a efectuar o pagamento do preço do contrato  mediante 
a submissão da factura correspondente aos trabalhos realizados e apresentação de